[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 10 апреля 2024 года № 34
О внесении изменения в решение Совета Палехского муниципального района от 28.01.2019 года №2 «Об утверждении Положения о порядке предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Палехского муниципального района из бюджета Палехского муниципального района»
В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Палехского муниципального района Ивановской области,

Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Палехского муниципального района от 28.01.2019 года №2 «Об утверждении Положения о порядке предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Палехского муниципального района из бюджета Палехского муниципального района» изменение, изложив подпункт 2 пункта 5 Приложения в следующей редакции:
«2) установить, что обязательным условием предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета района на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам местного значения поселения, является софинансирование расходов бюджета района из бюджета поселения в размере не менее одного процента.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
Заместитель главы администрации –

Палехского муниципального района,

исполняющего полномочия Главы Палехского

муниципального района                                                                     С.В. Лелюхина

Палехского муниципального района

                     Д.В. Титов

PAGE
6